Правительство Камчатского кроя
... Протокольная часть

«i£*«4v II i l l I I I I I I II I
jjgm^K N i l II11IIII l l l l l I I I III I III

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

26.05.2020 № 209П
г. ПетропавловскКамчатский

О ликвидации (снятии статуса) от
дельных государственных памят
ников природы регионального зна
чения

В соответствии с Законом Камчатского края от 29.12.2014 № 564 «Об
особо охраняемых природных территориях в Камчатском крае», с учетом со

гласования Законодательного Собрания Камчатского края (решение Президиу

ма Законодательного Собрания Камчатского края от 28.04.2020 № 10414)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать (снять статус) следующие государственные памятники
природы регионального значения:

1) «Кальдера вулкана Ксудач»;
2) «Ходуткинские горячие источники»;
3) «Аппапельская «Каменная баба»;
4) «Поляна эдельвейсов в верховьях р. Студеной»;
5) «Кратер вулкана Мутновский».
2. Внести в таблицу приложения к решению Исполнительного комитета

Камчатского областного Совета народных депутатов от 09.01.1981 № 9 «О па
мятниках природы на территории Камчатской области» следующие изменения:

1) в разделе «Елизовский район»:
а) пункт 2 признать утратившим силу;
6) пункт 4 признать утратившим силу;
2) пункт 1 раздела «Быстринский район» признать утратившим силу.
3. Внести в пункт 48 раздела «УстьКамчатский район» таблицы прило

жения № 1 к решению Исполнительного комитета Камчатского областного Со
вета народных депутатов от 28.12.1983 № 562 «О мерах по усилению охраны
природы в районах интенсивного нереста лососевых рыб и местах расположе
ния ценных природных комплексов на территории Камчатской области» изме
нение, признав его утратившим силу.

4. Внести в абзац пятый части 3 решения Исполнительного комитета
Камчатского областного Совета народных депутатов от 11.03.1990 № 61 «О не
которых мерах по улучшению экологической обстановки в санитарно
курортной зоне с. Паратунка» изменение, признав его утратившим силу.

5. Внести в постановление администрации Камчатской области от
12.05.1998 № 170 «О признании утратившими силу решений Исполнительного
комитета Камчатского областного Совета народных депутатов» следующие из
менения:

1) в приложении № 1:
а) в таблице:
в разделе «Елизовский район»:
пункт 2 признать утратившим силу;
пункт 4 признать утратившим силу;
строку «Итого» изложить в следующей редакции:
«

Итого: 24157,51 12053,4
»;

в разделе «УстьКамчатский район»:
пункт 8 признать утратившим силу;
строку «Итого» изложить в следующей редакции:
«

Итого: 13204 43705
»;

в разделе «Быстринский район»:
пункт 1 признать утратившим силу;
строку «Итого» изложить в следующей редакции:
«

Итого: 24,2

дополнить строкой следующего содержания:
«

Всего: 52365,8

0

56421,95

»;

б) слова: «ВСЕГО: памятников природы 59
площадь памятников природы 38829,885 га
площадь охранной зоны 79198,45 га» исключить;
2) в таблице приложения № 2:
а) в разделе «Елизовский район»:
пункт 2 признать утратившим силу;
пункт 4 признать утратившим силу;
б) пункт 8 раздела «УстьКамчатский район» признать утратившим силу;
в) пункт 1 раздела «Быстринский район» признать утратившим силу;
3) в таблице приложения № 3:
а) в разделе «Елизовский район»:
пункт 2 признать утратившим силу;
пункт 4 признать утратившим силу;
б) пункт 8 раздела «УстьКамчатский район» признать утратившим силу;

в) пункт 1 раздела «Быстринскии район» признать утратившим силу.
6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

;СЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА  ПЕРВОГО
ТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ А.О. КУЗНЕЦОВ